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Pressemeddelelse 

 
Fabricius‐slægtens præg på dansk‐norsk industrihistorie 
 
Mange mennesker har et ønske om at vide noget om deres oprindelse og 
deres slægts historie, men det er dog de færreste, der dykker så dybt ned, som 
forfatteren til ny bog om Fabricius‐slægten har gjort. Arne W. Fabricius har 
fulgt sporene efter sin slægt tilbage til stamfaderen Søfren Smed fra Faaborg 
og hans efterkommere, som spredte sig til Larvik i Norge og var med til at 
præge dansk‐norsk industrihistorie.  
 
Da Arne W. Fabricius satte sig for at skrive historien om den slægt, der bærer 
hans efternavn, var det med udgangspunkt i en gammel slægtsbog, hvor 
navnene på slægtens efterkommere findes helt tilbage til 1600‐tallet. Desuden 
har Arne W. Fabricius været medlem af ”Foreningen Fabricius” stiftet i 1907 
med det formål at indsamle så meget, man kunne af breve, dagbøger, 
eksamenspapirer, attester, segl og så videre – alt sammen materiale, forfatteren har læst og studeret. 
  ”Det var dog først, da jeg for nogle år siden arvede diverse hæfter og slægtsbøger, billeder af familiernes segl samt 
en masse fotos og artikler, at jeg fik mod på at samle det hele i en bog. Jeg har interesseret mig for min slægts historie, 
siden jeg var ung, men pludselig kunne jeg se, at al det materiale, jeg efterhånden havde, kunne være af betydelig 
historisk interesse, hvis der blev skabt en helhed,” fortæller Arne W. Fabricius om baggrunden for at skrive Laurs 
Fabricius og hans familie, der udkommer på Skriveforlaget den 23. november. 
 
Stor norsk interesse 
Selv om Fabricius‐slægten har sit udspring i Faaborg på Fyn, hvor stamfaderen Søfren Smed levede, er det slægtens 
norske udspring, der har vakt størst interesse, både for Arne W. Fabricius og lokalhistorikerne i Larvik. I sin research til 
bogen har forfatteren besøgt Larvik og Langestrand, der i dag er en del af Larvik, for der var i de to byer, at forfaderen 
Laurs Fabricius i 1700‐tallet satte sit præg i kraft sit embede hos grevskabet Laurvig. 

  ”Netop den fortælling er der stor interesse for blandt de lokale historikere i den del af Norge. Selvom der er 
skrevet meget om Larviks historie, synes jeg, at jeg med min bog har haft mulighed for at supplere 
historieskrivningen med en sammenhængende skildring af industrien og levevilkårene samt af grevernes og 
Fabricius‐slægtens indflydelse. Ud over jeg har mærket en ærlig interesse for min bog fra mine kontakter i 
Larvik, fornemmer jeg, at bogen vil vække begejstring deroppe,” siger Arne W. Fabricius, som selv har arbejdet 

det meste af sit liv i jernindustrien og også på den måde er fulgt i sin slægts fodspor.  
   Laurs Fabricius og hans familie er rigt illustreret med gamle fotos, kort, portrætter med mere.  
  
Arne W. Fabricius giver gerne interview.  
Kontakt via telefon 20 10 20 20 eller via e‐mail arne.fabricius@hotmail.com. 
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